Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DOS AGENDAMENTOS DAS BANCAS

DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DO TEMA DAS REFERIDAS BANCAS -

EDITAL Nº 030, DE 13 DE JULHO DE   2021.

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para contratação de

professor substituto – área: Geografia, Geoprocessamento e Geologia, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Portaria nº180 de 13 de julho de

2021, torna público os horários do agendamento da prova didática dos candidatos

classificados no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto

na área de Geografia, Geoprocessamento e Geologia conforme o Edital n° 30, de 13 de

julho de 2021.

ÁREA: Geografia, Geoprocessamento e Geologia

LINK DA VIDEOCHAMADA: https://meet.google.com/pqn-mpzn-gyn

DURAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA: mínimo de 15 (quinze) minutos e máximo de 20

(vinte) minutos.

TEMA: Geoprocessamento e suas ferramentas para o mapeamento e estudo do espaço

geográfico.

DATA: 13/08/2021

CANDIDATO(A) HORÁRIO DA PROVA DIDÁTICA

FREDSON RODRIGUES DE ARAUJO 8h

RICARDO DOS SANTOS 8h40min

ADRIANA BINOTTO BERTOLDO 9h20min

EDUINO RODRIGUES DA COSTA 10h

ALYSON BUENO FRANCISCO 10h40min

FÁBIO BRITO DOS SANTOS 11h20min

GISLAINE MOCELIN AUZANI 13h30min

RAFAEL SILVA DOS ANJOS 14h10min

ORIENTAÇÕES:

1. O Plano de Aula deverá ser encaminhado para o e-mail

profsubstituto@sertao.ifrs.edu.br até o dia 11 de agosto de 2021, às 23h e 59 min. O

não envio do Plano de Aula ocasionará a desclassificação do candidato.

2. O candidato ministrará uma aula, com duração mínima de 15 (quinze) minutos e

máxima de 20 (vinte) minutos.

3. Para a realização da Prova de Desempenho Didático, o candidato deverá dispor de

computador com acesso à internet, câmera, microfone, e-mail do Gmail, além de

outros materiais que julgar necessários para a apresentação. O candidato deverá estar

conectado na plataforma indicada nas instruções, no dia e horário determinados, para

a prova de desempenho didático com, no mínimo, 15 (quinze) minutos de

antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de

identificação.

4. Caso o candidato não atinja o mínimo de 15 minutos de duração da prova será

desclassificado

Sertão/RS, 09 de agosto de 2021.

Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº180 de 13 de julho de 2021